

		PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA DO NORTE			CNPJ-		SINAPI -12/2024 - DESONERADA			
		76.973.692/0001-16					MARCIO AMADO MANDELLI ENG. CIVIL - CREA:13.989/D			
		obra-Construção da ponte (11 metros)sobre o córrego patrão,no trecho entre icatu e a estrada do 30			b.d.i.		24,17%		QUERÊNCIA DO NORTE PR	
data-25/02/2025		PLANILHA ORÇAMENTÁRIA			ACESSO SOBRE CÓRREGO PATRÃO, LIGANDO ESTRADA DO 30 AO DISTRITO DE ICATU					
SINAPI	ITEM	DISCRIMINAÇÃO			UND	QDE	R\$ UNIT S/BDI		R\$ TOTAL S/BDI	
SICRO 2	1	SERVIÇOS PRELIMINARES			R\$	-				
4813	1.1	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA			M²	1,00	R\$	400,00	R\$	400,00
93415	1.2	GERADOR PORTATIL MONOFÁSICO, POTÊNCIA 5500 VA, MOTOR A GASOLINA, POTENCIA DO MOTOR 13 CV-CHP DIURNO. AF_03/2016			H	120,00	R\$	12,01	R\$	1.441,20
99059	1.3	LOCAÇÃO DA OBRA, COM USO DE EQUIPAMENTOS TOPOGRÁFICOS, INCLUSIVE NIVELADOR.			M²	150,00	R\$	71,04	R\$	10.656,00
COTAÇÃO	1.4	LIMPEZA DO TERRENO(prefeitura)								
	2	LAJE DE APOIO SUB BASE PARA OS TUBOS			R\$	-				
97096	2.1.	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA+LANÇ			m³	2,61	R\$	558,07	R\$	1.457,96
97086	2.2.	formas, preparao e colocação de aço ca50			m2	1,29	R\$	149,38	R\$	192,70
92761	2.3.	aço ca50 para laje fundo			kg	211,95		12,80	R\$	2.712,96
	3	TUBOS DE CONCRETO ARMADO			R\$	-				
cotação	3.1	CONFEÇÃO DE TUBOS CONCR.ARMADO D=2,50M CA-4 AC/BC (10M)TUBO INTERNO-2,20m-FORMAS MET			m	11,00	R\$	3.579,18	R\$	39.370,98
cotação		FRETE DESLOCAÇÃO DOS TUBOS			UND	11,00		181,50	R\$	1.996,50
93287	3.2	GUINDASTE HIDRAULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40M, CAPACIDADE MAXIMA 60T, POTÊNCIA 260 KW - CHP DIURNO. AF_03/2016.			CHP	11,00	R\$	360,11	R\$	3.961,21
	4	PARAPEITO MONTANTE E JUSANTE			R\$	-				
94972	4.1	CONC.ESTR.FCK=30 MPA			M³	4,60	R\$	473,94	R\$	2.182,14
93287	4.2.	GUINDASTE HIDRAULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40M, CAPACIDADE MAXIMA 60T, POTÊNCIA 260 KW - CHP DIURNO. AF_03/2016.			CHP	17,00	R\$	360,11	R\$	6.121,87
cotação	4.3.	Fornecimento, preparo e colocação de formas aco ca50(incluso agulhas)			kg	113,12	R\$	12,97	R\$	1.467,30
92761	4.4.	aço ca50 para laje fundo			kg	356,93		12,80	R\$	4.568,70
	6	LIMPEZA DA OBRA			R\$	-				
cotação	6.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA			M²	150,00	R\$	7,00	R\$	1.050,00
		SUBTOTAL			R\$	-			R\$	77.579,53
		TOTAL DO BDI-24,17%							R\$	18.750,97
							VALOR TOTAL		R\$	96.330,50
		Querência do Norte, Pr, 25/02/2025								
OBS.: SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM SERÁ POR CONTA DA PREFEITURA										
1-cronograma um pagamento ÚNICO no final da obra					MARCIO AMADO MANDELLI ENGENHEIRO CIVIL CREA PR CP 13989/D RESP.TEC. DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA DO NORTE					